Workers in New York State

Carnivals, Fairs and Concessions



New York State has labor laws that cover you.

Our rules assure:

- Proper wages
- Safe working and living conditions
- Freedom from discrimination, abuse and retaliation at work

These rules apply to all workers:

- Foreign
- Domestic
- Regardless of immigration status

We are here to protect your rights as an employee

Help us to help you.

It is against the law for anyone to obtain labor or other services by:

- Force
- Fraud
- Coercion
- Threats
- Withholding documents

Some rules to keep in mind:

Pay Rate: You must receive at least the minimum wage for every hour you work.

1/1/24 - 12/31/24	
New York City	\$16.00 /hour
Long Island and Westchester County	\$16.00 /hour
Remainder of New York State	\$15.00 /hour

Written notice: When you are hired, the employer must give you a sheet with your rates of pay, payday, credits and their name, address, phone number.

Overtime rate: Most workers must receive an overtime rate for every hour worked over 40 hours in a workweek. The overtime rate is 1½ times the regular hourly rate. For example, if your regular rate is \$15.00 per hour, the overtime rate is \$22.50 per hour.

Frequency of Pay: In general, manual workers must be paid weekly, and must receive a pay stub with their wages.

Meal period: In general, you must have a half-hour meal break -- uninterrupted, without any duties -- if you work more than 6 hours in a row.

Employer Meals and Lodging: Any food or housing that an employer gives you must meet and comply with all health and safety standards.

Child Labor: If you are under 18 years old (a minor), you can work if you have the right permits and certificates.

www.labor.ny.gov 1-888-469-7365

No retaliation: The law protects you against retaliation, punishment or poor treatment for exercising your rights under the labor laws.

Contact List

Call for help about:

Labor laws, unpaid wages, overtime rates, illegal deductions, child labor, meal periods, ride safety

NYS Department of Labor

1-888-469-7365 (Choose "0" for Operator 9am-5pm) 1-877-466-9757

Enforcement of visa worker laws (H-2A/H-2B) **U.S. Department of Labor (Wage & Hour)** 1-866-487-9243

Safety on the job or temporary housing concerns **Occupational Safety and Health Administration** 1-800-321-6742 (OSHA Emergency line)

For public health emergencies **NYS Department of Health** 1-866-881-2809

If you have become injured or sick due to work NYS Workers' Compensation Board 1-800-580-6665

For more information call:

The Division of Immigrant Policies and Affairs 1-877-466-9757

National Human Trafficking Resource Center 1-888-373-7888

Emergencies: Dial 911



নিউ ইয়র্ক স্টেটের সমস্ত কর্মীরা

উৎসব, মেলা ও ছাড়



আপনার উপর প্রযোজ্য নিউ ইয়র্ক স্টেটের শিশু শুম সংক্রান্ত আইন।

আমাদের নিয়ম আশ্রাসিত:

- সঠিক মজুরী
- নিরাপদে কাজ করার ও বসবাসের পরিস্থিতি
- কমক্ষেত্রে বৈষম্যতা, শোষণ এবং যে কোনো প্রকারের প্রতিশোধ নেওয়া থেকে মুক্তি

এইসকল নিয়ম সকল শ্রমিকদের উপরই প্রযোজ্য:

- বৈদেশিক
- ডোমেস্টিক
- ইমিগ্রেশন স্ট্যাটাস নিরিশেষে

একজন কমচারী হিসেবে আপনি আপনার অধিকার রক্ষার্থে এখানে এসেছেন

আমাদেরকে সাহায্য করুন যাতে আমরা আপনাকে সাহায্য করতে পারি। এইরূপে কাউকে দিয়ে কাজ করানো বা অন্যান্য

এইরূপে কাউকে দিয়ে কাজ করানো বা অন্যান পরিষেবা গ্রহণ করা যে কারোর জন্যই আইনবিরোধী:

- বল প্রয়োগ পূরক
- জালিয়াতি
- বাধ্যতামূলক
- বিপদ
- যেসকল নথিপত্র আটকে রাখা হয়েছে

মনে রাখার নিয়মকানুন:

মজুরি: আপনি যত ঘন্টা কাজ করেছেন তার জন্য আপনাকে ন্যূনতম পারিশ্রমিক প্রদান করতেই হবে।

1/1/24 - 12/31/24	
নিউ ইয়র্ক সিটি	\$16.00/ঘণ্টা
লং আইল্যান্ড এবং ওয়েস্টচেস্টার কাউন্টি	\$16.00/ঘণ্টা
নিউ ইয়র্ক স্টেটের অবশিষ্ট অংশ	\$15.00/ঘণ্টা

লিখিত নোটিশ: আপনাকে যখন নিয়োগ করা হয়, নিয়োগকর্তাকে আপনাকে অবশ্যই একটি লিখিত পত্র দিতে হয় যাতে আপনাকে যে হারে অর্থ প্রদান করা হবে সেটিতে, কোন দিনের জন্য পেমেন্ট করা হবে, ক্রেডিট এবং তাদের নাম, ঠিকানা, ফোন নমুর উল্লেখ থাকবে।

ওভারটাইমের মজুরি: বেশিরভাগ কর্মীদেরই কোনো সপ্তাহে 40 ঘণ্টার বেশি যত ঘন্টার জন্য ওভারটাইম করেছে সেই ভিত্তিতে মজুরি দেওয়া উচিত। ওভারটাইমের মজুরি সাধারণ কাজের সময়ের মজুরি 1.5 গুণ হয়ে থাকে। যেমন, যদি সাধারণ মজুরি প্রতি ঘণ্টায় \$15.00 হয়ে থাকে, ওভারটাইমের জন্য বেতন প্রতি ঘন্টায় \$22.50।

বেতনের পুনরাবৃত্তির হার: সাধারণত কাইক শ্রমিকদের সাপ্তাহিক ভিত্তিতে বেতন দিতে হয় এবং তাদের বেতনের পাশাপাশি পে ট্রাবও তাদের দিতে হয়।

আহার গ্রহণের সময়: যদি আপনি 6 ঘন্টার থেকে বেশি একটানা কাজ করে থাকেন -- সাধারণত আপনাকে অবশ্যই আধঘন্টার জন্য খাবার খাওয়ার বিরতি দিতে হবে -- নিরবিচ্ছিন্নভাবে, কোনো প্রকারের কাজ না দিয়ে।

নিয়োগকর্তার প্রদত্ত আহার ও বসবাসের ব্যবস্থা: আপনাকে নিয়োগকর্তার প্রদত্ত যে কোনো প্রকারের আহার অথবা বসবাস করার ব্যবস্থাতে সকল প্রকারের স্থাস্থ্য এবং নিরাপত্তা জনিত মান মানতে হবে।

www.labor.ny.gov 1-888-469-7365

শিশুশুম: যদি আপনার বয়স 18 বছরের কম হয় (নাবালক), আপনি কাজ করতে পারেন যদি আপনার কাছে সঠিক অনুমতিপত্র এবং শংসাপত্র থাকে।

প্রতিহিংসামূলক মনোভাব থেকে বিরত থাকা:
এই নিয়মটি আপনাকে কোনো প্রকারের প্রতিহিংসার হাত থেকে, যে কোনো প্রকারের শাস্তি বা শ্রম আইনের অধীনে আপনাকে আপনার অধিকার দেওয়ার জন্য বাজে ব্যবহার পাওয়া থেকে বক্ষা করে।

আমাদের সাথে যোগাযোগ করার বিবরণের তালিকা

এই সকল ব্যাপারে সাহায্য পেতে এখানে ফোন করুন: শ্রম আইন, প্রদান করা হয়নি এমন মজুরি, ওভারটাইমের মজুরি, অবৈধভাবে মজুরি কেটে নেওয়া, শিশুশ্রম, আহার গ্রহণের সময়, পরিবহনের নিরাপত্তা

NYS শ্রম দপ্তর (Department of Labor)

1-888-469-7365 (অপারেটরের সাথে কথা বলতে 9am-5pm-এর মধ্যে "0" টিপুন) 1-877-466-9757

(H-2A/H-2B) ভিসা আছে এমন কর্মীদের ওপর নিয়মের বলবৎকরণ

U.S. শ্রম দপ্তর (বেতন ও কমঘন্টা)

1-866-487-9243

1-800-580-6665

কমক্ষেত্রে নিরাপত্তা অথবা বসবাস ব্যবস্থা সাথে সম্পর্কিত অস্থায়ী উদ্বেগ

কমক্ষেত্রে জীবিকাগত সুরক্ষা ও শারীরিক সমস্যা 1-800-321-6742 (OSHA আপৎকালীন পরিষেবার নমুর)

জনগণের স্বাস্থ্য সম্পর্কিত জরুরি অবস্থার জন্য NYS স্বাস্থ্য দপ্তর (NYS Department of Health) 1-866-881-2809

আপনি যদি কমক্ষেত্রে আহত বা গুরুতরভাবে অসুস্থ হয়ে পড়েন NYS-এর কমচারীদের ক্ষতিপূরণ দেওয়া সংক্রান্ত পষদ (NYS Workers' Compensation Board)

আরও তথ্য পেতে এখানে ফোন করুন:

অভিবাসী নীতিমালা ও বিষয়ক শাখা (The Division of Immigrant Policies and Affairs)
1-877-466-9757

জাতীয় মানব পাচারের সংস্থানের কেন্দ্র (National Human Trafficking Resource Center) 1-888-373-7888

জরুরি অবস্থা: 911 ডায়াল করুন

WE ARE YOUR DOL

